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Перечень мероприятий муниципальной программы  «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 
Тамбовского района Тамбовской области» на 2014-2020 годы

Наименование 
подпрограммы, 
основного мероприятия, 
ведомственной  целевой 
программы

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители

Ожидаемые непосредственные 
результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в 
т.ч.

наименование Единица 
измерения

Значение (по 
годам 

реализации 
мероприятия)

По годам, 
всего

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Внебю
джетн

ые 
средст

ва
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 подпрограмма  «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог Тамбовского района Тамбовской области» 
на 2014-2020 годы

1.Строительство 
автомобильных  дорог  и 
мостовых  сооружений 
на них

Отдел 
дорожного 
строительства и 
транспорта

Обеспечение 
товародвижен
ия и снижения 
транспортных 
издержек в 

км 2014 – 2,0
2015 – 1,2
2016 – 1,2
2017 – 1,2
2018 – 1,2

199185,715
 0,0

2650,640
 13590,100

 0,0

198705,500
 0,0

 2100,000
 13078,000

 0,0

480,215
 0,0

 550,640
 512,100

 0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0



экономике 2019 – 1,2
2020 - 1,2

 15000,000
 0,0

 15000,000
 0,0

 0,0
 0,0

0,0
0,0

2. Ремонт 
автомобильных дорог

Отдел 
дорожного 
строительства и 
транспорта

Обеспечение 
безопасного и 
бесперебойно
го движения 
транспорта

км 2014 – 17,6
2015 – 17,3
2016 – 18,2
2017 – 18,7
2018 – 19,1
2019 – 19,4
2020 – 20,0

62732,685
62069,995
86836,160

129498,600
11325,700
49801,800
10325,700

59157,600
61391,600
85971,600
121164,900

0,0
39476,100

0,0

3575,085
678,395
864,560

8333,700
11325,700
10325,700
10325,700

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

3. Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
муниципального 
значения

Отдел 
дорожного 
строительства и 
транспорта

Увеличение 
срока службы 
автодорог и 
мостовых 
сооружений 
на них

км 2014 – 357,3
2015 – 357,6
2016 – 363,6
2017 – 363,6
2018 – 363,6
2019 – 363,6
2020 – 363,6

22713,900
22203,000
19516,400
24668,400
24170,200
700,000
700,000

20760,800
17362,000
15429,200
23470,200
23470,200

0,0
0,0

1953,100
4841,000
4087,200
1198,200
700,000
700,000
700,000

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Итого: 757688,995 696537,700 61151,295 0,0

 подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного движения в Тамбовском районе Тамбовской области» на 
2014-2020 годы

1. Проведение 
районного конкурса 
«Безопасное колесо»

Отдел 
дорожного 
строительства и 
транспорта

Формировани
е у детей 
навыков 
безопасного 
поведения на 
дорогах

шт 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

98,070
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

98,070
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2. Установка и замена 
ограждающих устройств в 

Отдел 
дорожного 

Упорядочение 
движения 

шт 2014
2015

205,000
0,0

0,0
0,0

205,000
0,0

0,0
0,0



опасных местах в т.ч. 
проектные работы

строительства и 
транспорта

транспорта и 
пешеходов, 
сокращение 
ДТП

2016
2017
2018
2019
2020

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

3. Установка дорожных 
знаков и нанесение 
дорожной разметки в 
т.ч. разработка схем 
расстановки 
технических средств 
организации дорожного 
движения

Отдел 
дорожного 
строительства и 
транспорта

Упорядочение 
движения 
транспорта и 
пешеходов, 
сокращение 
ДТП

шт 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

346,860
614,746
676,380
740,800
700,000
700,000

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

346,860
614,746
676,380
740,800
700,000
700,000

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

4. Замена,ремонт и 
установка новых 
автопавильонов

Отдел 
дорожного 
строительства и 
транспорта

Упорядочение 
движения 
транспорта и 
пешеходов, 
сокращение 
ДТП

шт 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

300,000
92,000

0,0
5,000
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

300,000
92,000

0,0
5,000
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

5. Разработка, 
изготовление и 
распространение 
социальной рекламы по

Отдел 
дорожного 
строительства и 
транспорта

Профилактика 
и пропаганда 
БДД

шт 2014
2015
2016
2017

39,800
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

39,800
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0



БДД 2018
2019
2020

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

6. Изготовление и 
установка 
информационных стел

Отдел 
дорожного 
строительства и 
транспорта

Упорядочение 
движения 
транспорта и 
пешеходов

шт 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

98,730
0,0
0,0

99,200
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

98,730
0,0
0,0

99,200
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

7.Устройство 
светофорного объекта

Отдел 
дорожного 
строительства и 
транспорта

Упорядочение 
движения 
транспорта и 
пешеходов, 
сокращение 
ДТП

шт 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

0,0
147,000

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
147,000

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

8. Приобретение и ремонт 
светофора Т.7

Отдел 
дорожного 
строительства и 
транспорта

Упорядочение 
движения 
транспорта и 
пешеходов, 
сокращение 
ДТП

шт 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

0,0
90,000
363,620
380,000
300,000
300,000
300,000

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
90,000
363,620
380,000
300,000
300,000
300,000

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Итого: 6597,206 6597,206
Всего: 764286,201 696537,700 67748,501


